

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-5 Semnalizare de incendiu (85/24.06/2013-3-SI)

Valoarea de deviz 219 319,06 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 3-1-5: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 341,0400 | 84,97 | 28 978,16 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 2,9200 | 84,97 | 248,12 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 9,0000 | 84,97 | 764,73 |
| 4. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 6,0000 | 84,97 | 509,82 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 13,8800 | 84,97 | 1 179,38 |
| | | Total manopera | | | | 31 680,21 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| 1. | 1010219 | Liant de ipsos "T-3" | t | 0,0005 | 3 000,00 | 1,50 |
| 2. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 m | TH | 0,0113 | 25 800,00 | 291,54 |
| 3. | 1011963 | Colofoniu de pin | kg | 0,0368 | 358,00 | 13,17 |
| 4. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3278 | 36,00 | 11,80 |
| 5. | 1012206 | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm | 10 buc | 14,1600 | 31,00 | 438,96 |
| 6. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 3,1832 | 11,50 | 36,61 |
| 7. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,2840 | 32,00 | 9,09 |
| 8. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 3,1832 | 25,00 | 79,58 |
| 9. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0020 | 122,00 | 0,24 |
| 10. | 1139042 | Clei "БМК-5k" | kg | 1,0800 | 46,80 | 50,54 |
| 11. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0260 | 350,00 | 9,10 |
| 12. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0150 | 350,00 | 5,25 |
| 13. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 56,7200 | 4,30 | 243,90 |
| 14. | 2811236313262 | Acumulator capsulat 12 V/17 Ah | buc | 4,0000 | 874,00 | 3 496,00 |
| 15. | 28112363135543 | Modul cu 2 bucle adresabile de detectie pentru centrala de incendiu (de tip IFM2L) 16 bucle, Inim Previdia216 | buc | 1,0000 | 11 538,00 | 11 538,00 |
| 16. | 28112363135544 | Modul cu 4 iesiri de tip releu, pentru instalarea in centrala de incendiu (de tip | buc | 1,0000 | 1,00 | 1,00 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------|---|---------|----------|-----------|------------------|
| | | IFM4R, INIM) | | | | |
| 17. | 28112363135545 | Modul de comunicare RS485, pentru instalarea in centrala de incendiu (de tip IFMNET) | buc | 1,0000 | 1,00 | 1,00 |
| 18. | 28112363135547 | Sursa de alimentare de rezerva pentru dispozitiv logic, 2A, 24V, EN 54-4 | buc | 1,0000 | 3 600,00 | 3 600,00 |
| 19. | 28112363135548 | Sursa de alimentare de rezerva 24 V, 4A, pentru instalarea min. 2 baterii 12 V/17 Ah, EN54-4 | buc | 1,0000 | 4 800,00 | 4 800,00 |
| 20. | 2811236313555 | Centrala detectie incendiu adresabila cu 2 bucle, extensibila la 16 bucle, Inim Previdia216 | buc | 1,0000 | 11 538,00 | 11 538,00 |
| 21. | 28112363135550 | Modul adresabil cu o intrare si o iesire supervizata (de tip EM312SR) | buc | 1,0000 | 576,00 | 576,00 |
| 22. | 28112363135551 | Detector de fum, adresabil (de tip ED100, INIM) | buc | 52,0000 | 390,00 | 20 280,00 |
| 23. | 28112363135553 | Declansator manual de alarma de incendiu, adresabil (de tip EC0020) | buc | 7,0000 | 450,00 | 3 150,00 |
| 24. | 28112363135554 | Semnalizator optic si acustic, culoare rosie, adresabila, 101 dB, 0.08/20 mA (de tip ES2020, INIM) | buc | 5,0000 | 822,00 | 4 110,00 |
| 25. | 3130134818798 | Cablu date FTP 4PR 24AWG, Cat6 | m.l. | 10,2500 | 16,38 | 167,90 |
| 26. | 3130134818982 | Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 mmp | m.l. | 560,0000 | 12,00 | 6 720,00 |
| 27. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,4300 | 14,00 | 6,02 |
| 28. | 5009030 | Flanse | 10 buc | 5,4000 | 25,00 | 135,00 |
| 29. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 36,1800 | 26,50 | 958,77 |
| 30. | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 1,7670 | 26,50 | 46,82 |
| 31. | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 4,5600 | 9,80 | 44,68 |
| 32. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 166,7400 | 0,60 | 100,04 |
| 33. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 9,7200 | 32,00 | 311,04 |
| 34. | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,2850 | 120,00 | 34,20 |
| 35. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,1140 | 66,60 | 7,59 |
| 36. | 5220076 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40" | kg | 0,4000 | 360,00 | 144,00 |
| 37. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,9225 | 95,00 | 87,64 |
| 38. | Canal metalic 50*50 | Canal metalic zincat pentru cabluri cu capac 50x50 mm | m.l. | 20,0000 | 162,30 | 3 246,00 |
| 39. | Teava corugata d25 | Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm | m.l. | 540,0000 | 6,75 | 3 645,00 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 79 935,98 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,6520 | 500,00 | 326,00 |
| 2. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 87,6200 | 350,00 | 30 667,00 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,9900 | 15,50 | 15,34 |
| 4. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,7100 | 25,50 | 18,11 |

| | | | | | | |
|----|--------|-------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 5. | 330206 | Burghiuri electrice | h-ut | 8,8040 | 25,50 | 224,51 |
| 6. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 26,1360 | 16,50 | 431,24 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 31 682,20 |

| | | | | | |
|---------------------|--|------|--|------------------|----------|
| Total | | lei | | 182 765,8 | 8 |
| TVA | | 20 % | | 36 553,18 | |
| Total deviz: | | | | 219 319,0 | 6 |

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)